En quelques endroits, la *cappa* et la mozette sont accompagnées d'une croix, d'une étoile ou d'une médaille.

Mais au plus haut degré se placent les chanoines qui tiennent de la munificence pontificale le droit d'officier avec mitre et bougeoir : tels sont ceux de la métropole de Naples ⁵.

modo, sacram peragunt functionem. Et sacra eadem congregatio... omnibus rite consideratis, despeciali gratia benigne annuit juxta archiepiscopi oratoris preces, dummodo tamen strictim servetur clausula recensiti decreti sa. me. Pii papæ VI, nimirum quod vestis talaris sit ad formam in omnibus juxta reliquos de clero, scilicet sine cauda. In Pisana, 12 sept. 1810. » (Gardellini, t. IV, p. 49.)

1. « Les chanoines ont besoin d'en obtenir la concession. » (Mgr. de Conny, *Des usages et des abus en matière de cérémonies*, p. 37.)

2. « S. R. C. duxit respondendum : in ea re Sæe Amplitudinis zelum ore commendandum ; præterea vero non licere canonicis cathedralis antiquum usum capparum pontificalium resumere, nisi docto quod olim ex indulto apostolico eas adhibuerint. In Aquilana, 17 april. 1660 ». (Gardellini, t. I, p. 346.)

3. « 4. An canonici debeant uti mozetta nigra tempore adventus quando in bullis de dicto colore non fit exceptio ?

« 5. An canonici possint uti mozetta violacea in exequiis parvulorum, ex eo quia parochus utitur stola alba ?

« Ad 4. Negative et servandam formam præcisam et colorem præcisum, prout in indulto apostolico exprimitur.

« 5. Ut ad proximum. » In Catanien. 23 aug. 1704. » (Gardellini, t. I, p. 230.)
4 V. mon *Année liturgique à Rome*, p. 210.

5. Nous complétons ces observations générales par la citation de deux décrets :

« S. R. C., habita notitia de innovatione habitus canonicalis facta a nonnullis canonicis Ecclesiæ cathedralis Nicien. deferendo in locum caudæ dicti habitus fasciculum seu flocculum, ut dicitur, di *fellucie* coloris violacei è longitudine duorum palmorum, contra dispositionem decreti illius episcopi emanati in prima sua synodo, censuit : *Id prædictis canonicis non licuisse neque licere ; imo declaravit esse abusum et isdem prohibendum, prout prohibuit ; et mandavit omnino servari per eosdem supradictum decretum ejusdem episcopi.* » In Nicien. 21 mart. 1676. (Gardellini, t. I, p. 484.)

« Cappellani collegiæ ecclesiæ S. Mariæ Vinearum nuncupatæ valde conquesti sunt de canonicis dictæ collegiæ, quod, dimisso proprio et antiquo habitu nigro,

Voici quelques-unes des concessions récemment accordées par Sa Sainteté Pie IX à certains chapitres de France.